
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga Carrera Docente - Bajas enero 2023

 
VISTO:

            Que por Ordenanza N° 6/08 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones por
concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares; y

 

CONSIDERANDO:

            Que hasta tanto se cumplimente el proceso de evaluación por parte de los respectivos comités, corresponde
efectuar la prórroga de sus designaciones por concurso como lo establece la normativa vigente (Art. 8° de la
Ordenanza H.C.S No. 06/2008 y Res. H.C.S No. 599/2008);

Por ello;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

FABRA Mariana, legajo 80434, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Antropología Forense,



a partir del 22 de enero de 2023.

 

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

MOISSET DE ESPANÉS Gastón, legajo 37103, Profesor Adjunto de dedicación simple en la cátedra
Relaciones Humanas, a partir del 22 de enero de 2023.

 

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

SOTA Eduardo, legajo 27337, Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Problemáticas
Filosóficas y Educación, a partir del 01 de enero de 2023.

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

SEVERGNINI Hernán, legajo 40524, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Filosofía
de las Ciencias, a partir del 13 de enero de 2023.
URTUBEY Luis Adrián, legajo 25797, Profesor Titular de dedicación exclusiva en la cátedra Lógica III, a
partir del 3 de enero de 2023.
VISOKOLSKIS Aida Sandra, legajo 23407, Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Filosofía de la Matemática, a partir del 21 de enero de 2023.

 

ESCUELA DE HISTORIA

LEIVA Esteban Ramón, legajo 48231, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Epistemología de las Ciencias Sociales, a partir del 22 de enero de 2023.
MORENO LEONI Álvaro Matías, legajo 43967, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Historia Antigua General, a partir del 24 de enero de 2023.
SANTILLÁN Gustavo Enrique, legajo 41777, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Historia Contemporánea de Asia y África, a partir del 22 de enero de 2023.

 

ESCUELA DE LETRAS

DE SANTIS Guillermo, legajo 35915, Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia de
la Literatura Griega I y II, a partir del 01 de enero de 2023.
VIÑAS QUIROGA Ingrid, legajo 33122, Profesora Asistente de dedicación exclusiva en la cátedra Gramática
I, a partir del 5 de enero de 2023.

 

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

KS                                      




	numero_documento: RD-2022-1533-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 21 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-21T14:13:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-21T22:53:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-21T22:53:15-0300
	GDE UNC




